СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля   2017  года                                                                 № 286
с. Кыра

О предложении передать имущественный комплекс муниципального унитарного предприятия «Аптека № 17» в государственную собственность Забайкальского края

Руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,  п.8.4. «Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом находящимся в собственности муниципального района «Кыринский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 03.09.2014 № 134,   статьей 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Предложить департаменту государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края принять имущественный комплекс муниципального унитарного предприятия «Аптека № 17» из муниципальной собственности муниципального района «Кыринский район» в государственную собственность Забайкальского края» согласно приложению.

2. Предложить департаменту государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края подготовить правовой акт о передаче имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Аптека № 17»  из муниципальной собственности муниципального района «Кыринский район» в государственную собственность Забайкальского края».

Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                         И.Н. Белов